'" PREFEITURA DO MUNlCíplO DE AMÉRlCO BRASlUENSE

LEI N° 03612008

De. 9 de outubro de 2008

Autoriza a antecipação do pagamento do
13° salário e dá outras providências.

NEUSA MARrA B. DOTOL!. Prefeita do .Município de América
Bras iliellse, Estado de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara
Municipal em Sessão Extraordinária reali zada no dia 08 de outubro do corrente
ano. sanciona e promulga a eguinLc Lei :

Art. I ('J - Fica o Câmara Municipal autorizado a antecipnr ()
pagam~n\.O do 13° salário JOS servidores do município, inclusive aposentados c
pCllsionistcls em parcela únic1l, até o dia 15 de Outubro de 2008.

Arl. 2° - Na ocorrência de desligamento de servidor do quadro de
pessoal do Municipio, a antecipação concedida pela presente Lei sofrerú o
respectivo desconto no ato da rescisão do contrato· de trabalho.

Al1 .. 3() - As despesas decorrentes à execução da prescl\k. correrão
por conta de dotações própri~s do orçamento vigente.

Art. 4" - Esta Le i entra em vigor na data de sua pl1blicnçuü .
Ar!. 3" - Revogam-se as disposi ções ern contrário .

Palacete "Benedicto Nicolau de Marino" , (lOS 9 dias cio mês de outubro de 2008
(d is mil e oito) .

I vtil;L
NEUSA MARIA ll. DOTOLl

Prefeita Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

, !a:, .. ~~~
ELfSAB'E'rE \ BI ~JAUDI LOPES

Secrctár a de Gabinete

Registrada ilS Os. 066 do livro competente n° 28 (vinle e oilo)